
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ /  £>Л 20 м' Київ № З  О Х

Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту 
функціональної підсистеми навчання дітей дошкільного віку, учнів та 
студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки 
життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту на 2025 рік

На виконання пункту 5 частини першої статті 130 Кодексу цивільного 
захисту України, підпункту 1 пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 24 грудня 2024 р. № 1313-р «Про затвердження плану основних 
заходів цивільного захисту України на 2025 рік»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план основних заходів цивільного захисту функціональної 
підсистеми навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 
надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної 
системи цивільного захисту на 2025' рік (далі -  план заходів), що додається.

2. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання плану заходів, 
у межах видатків, передбачених Державним бюджетом України на 2025 рік, 
коштів місцевих бюджетів, а також інших джерел, не заборонених 
законодавством.

3. Структурним підрозділам Міністерства освіти і науки України 
відповідно до компетенції забезпечити виконання плану заходів та подати 
сектору мобілізаційної роботи, цивільного захисту та безпеки життєдіяльності 
інформацію про стан виконання плану заходів: у І півріччі -  до 
1 липня 2025 року, за рік -  до 25 січня 2026 року.

4. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської 
міської військових адміністрацій, закладам вищої освіти, підприємствам, 
установам І організаціям, що належать до сфери управління Міністерства 
освіти і науки України:



2

1) відповідно до своїх повноважень врахувати у планах основних заходів 
цивільного захисту територіальних підсистем єдиної державної системи 
цивільного захисту, ланок територіальних підсистем єдиної державної 
системи цивільного захисту та їх субланок на 2025 рік заходи та строки їх 
виконання, які зазначені у плані заходів;

2) забезпечити виконання плану заходів;
3) подати Міністерству освіти і науки України:
інформацію про стан виконання плану заходів: у І півріччі -  до 

1 липня 2025 року, за рік -  до 25 січня 2026 року;
пропозиції до проекту плану основних заходів цивільного захисту 

функціональної підсистеми навчання дітей дошкільного віку, учнів та 
студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) 
єдиної державної системи цивільного захисту на 2026 рік -  до 
1 липня 2025 року.

5. Сектору мобілізаційної роботи, цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності (Цимбал Андрій) забезпечити подання до Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій:

інформації про стан виконання плану заходів: у І півріччі -  до 
10 липня 2025 року, за рік -  до 10 лютого 2026 року;

пропозицій до проекту плану основних заходів цивільного захисту 
України на 2026 рік -  до 10 липня 2025 року.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
У Я ЮУ У лУ 'Г  Я О У

ПЛАН
основних заходів цивільного захисту функціональної підсистеми навчання дітей дошкільного віку, 

учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) 
єдиної державної системи цивільного захисту на 2025 рік

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання 
заходу

Заходи цивільного захисту в умовах правового режиму 
воєнного стану та під час ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації

1. Сприяння ДСНС в організації та проведенні 
рятувальних та інших невідкладних робіт, 
ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій, які 
виникли внаслідок ведення воєнних (бойових) дій, 
зокрема із застосуванням засобів ураження 
(ракетні удари та/або удари безпілотних літальних 
апаратів, гасіння пожеж)

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти (за згодою)

протягом
року

прийнято участь в забезпеченні 
проведення рятувальних та інших 
невідкладних робіт, потреба в яких 
виникла внаслідок збройного нападу 
або вогневого ураження



2

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк Показники (індикатори) виконання
виконання заходу

2. Організація та забезпечення здійснення заходів 
із:
1) уточнення потреби в об’єктах фонду захисних 
споруд цивільного захисту для укриття учасників 
освітнього процесу, працівників підприємств, 
установ та організацій, що належать до сфери 
управління МОН та приведення в готовність усіх 
об’єктів фонду захисних споруд цивільного 
захисту, забезпечення цілодобового доступу до 
таких об’єктів

2) будівництва захисних споруд цивільного 
захисту, споруд подвійного призначення та 
виготовлення (монтування) первинних 
(мобільних) і облаштування найпростіших 
укриттів, а також (у разі потреби) відновлення 
пошкоджених (зруйнованих) об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного захисту

департаменти (управління) освіти і протягом
науки обласних, Київської міської року
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи 
та організації, що належать до сфери 
управління МОН, директорат
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат вищої 
освіти та освіти дорослих, директорат 
розвитку науки, сектор мобілізаційної 
роботи, цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності МОН
департаменти (управління) освіти і протягом
науки обласних, Київської міської року
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи 
та організації, що належать до сфери 
управління МОН, директорат
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат вищої 
освіти та освіти дорослих, сектор 
мобілізаційної роботи, цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
МОН (за згодою)

розраховано потребу в об’єктах фонду 
захисних споруд цивільного захисту, 
що забезпечує укриття учасників 
освітнього процесу, працівників 
підприємств, установ та організацій, що 
належать до сфери управління МОН із 
урахуванням вимог законодавства;

приведено в готовність об’єкти фонду 
захисних споруд цивільного захисту, 
забезпечено цілодобовий доступ до 
таких об’єктів

забезпечено будівництво захисних 
споруд, споруд подвійного призначення 
під час здійснення інженерно-технічних 
заходів цивільного захисту у проектній 
документації на нове будівництво або 
реконструкцію об’єктів відповідно до 
частини десятої статті 31 Закону 
України «Про регулювання 
містобудівної діяльності»;

забезпечено відповідно до потреби 
виготовлення (монтування) первинних 
(мобільних) і облаштування 
найпростіших укриттів, а також (у разі 
потреби) відновлення пошкоджених 
(зруйнованих) об’єктів фонду захисних 
споруд цивільного захисту



з

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

3. Сприяння уповноваженому органу у сфері оператори критичної інфраструктури, 
захисту критичної інфраструктури в посиленні директорат розвитку науки МОН 
стійкості об’єктів критичної інфраструктури

протягом ідентифіковано та категоризовано 
року об’єкти критичної інфраструктури за 

сектор 19 «Наукові дослідження та 
розробки» відповідно до Порядку 
віднесення об’єктів до критичної 
інфраструктури, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів 
України від 9 жовтня 2020 р. № 1109 
(в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 16 грудня 2022 р. 
№ 1384);

внесено до секторальних переліків 
об’ єктів критичної інфраструктури 
відомості про об’єкти критичної 
інфраструктури, що віднесені до І, II, 
III і IV категорії критичності;

надано уповноваженому органу у 
сфері захисту критичної
інфраструктури переліки об’єктів 
критичної інфраструктури

4. Організація та забезпечення функціонування департаменти (управління) освіти і протягом забезпечено функціонування пунктів 
пунктів незламності у закладах освіти науки обласних, Київської міської року незламності у закладах освіти

військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, що належать до сфери 
управління МОН, директорат 
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат вищої 
освіти та освіти дорослих МОН



4

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

5. Сприяння МЗС, ДСНС, МВС в залученні 
міжнародної допомоги для ліквідації наслідків 
воєнних дій і надзвичайних ситуацій

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи 
та організації, що належать до сфери 
управління МОН, директорат
міжнародної співпраці, директорат 
стратегічного планування та 
відновлення, директорат розвитку 
науки, директорат дошкільної та 
інклюзивної освіти, директорат
шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат вищої 
освіти та освіти дорослих МОН

протягом передано центральними та місцевими 
року органами виконавчої влади узагальнену 

інформацію про потребу в міжнародній 
допомозі для ліквідації наслідків 
воєнних дій і надзвичайних ситуацій 
згідно з системою взаємодії органів 
виконавчої влади та МЗС;

отримано від міжнародних партнерів 
необхідну допомогу та здійснено її 
розподіл;

забезпечено невідкладні потреби 
відповідних отримувачів міжнародної 
допомоги

6. Забезпечення засобами:
1) радіаційного та хімічного захисту працівників 
закладів освіти, підприємств, установ та 
організацій, розташованих у зоні можливого 
радіоактивного та хімічного забруднення

заклади освіти державної та до 25 грудня накопичено засоби радіаційного та 
комунальної форми власності, хімічного захисту не менше 90 відсотків
підприємства, установи та організації, потреби
що належать до сфери управління МОН 
та місцевих органів виконавчої влади



5

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

2) індивідуального захисту, приладами радіаційної, 
хімічної розвідки та дозиметричного контролю — 
особового складу сил цивільного захисту

заклади освіти державної та до 25 грудня 
комунальної форми власності, 
підприємства, установи та організації, 
що належать до сфери управління МОН 
та місцевих органів виконавчої влади

забезпечено особовий склад сил 
цивільного захисту, які утворені
відповідно до пункту 4 постанови 
Кабінету Міністрів України від
09.10.2013 № 787 «Про затвердження 
Порядку утворення, завдання та функції 
формувань цивільного захисту» 
засобами Індивідуального захисту, 
приладами радіаційної, хімічної 
розвідки та дозиметричного контролю в 
повному обсязі

7. Ужиття заходів із нарощування та задоволення 
потреб об’єктів фонду захисних споруд цивільного 
захисту, зокрема із урахуванням необхідності 
укриття інших категорій населення 
(відвідувачів — для об’єктів і місць масового 
перебування людей, учасників освітнього 
процесу — для закладів освіти)

департаменти (управління) освіти і протягом 
науки обласних, Київської міської року 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи 
та організації, що належать до сфери 
управління МОН, директорат 
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат вищої 
освіти та освіти дорослих, сектор 
мобілізаційної роботи, цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
МОН (за згодою)

визначено потребу та вжито заходів до 
нарощування кількості об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного захисту



б

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

8. Інформування учасників освітнього процесу про 
місця розташування захисних споруд цивільного 
захисту та інших споруд, призначених для укриття 
на випадок виникнення надзвичайних ситуацій, 
порядок їх заповнення та поводження в них (із 
урахуванням вимог до інклюзивності), а також про 
стан їх готовності до використання за 
призначенням, зокрема шляхом створення 
загальнодоступних інформаційних ресурсів

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи 
та організації, що належать до сфери 
управління МОН

протягом поінформовано учасників освітнього 
року процесу;

розміщено інформацію про фонд 
захисних споруд цивільного захисту на 
офіційних веб-ресурсах департаментів 
(управлінь) освіти і науки обласних, 
Київської міської військових 
адміністрацій, закладів вищої освіти, 
підприємств, установ та організацій, що 
належать до сфери управління МОН

Заходи з удосконалення єдиної державної системи цивільного захисту
9. Забезпечення утримання в постійній готовності 
до використання за призначенням наявних об’єктів 
фонду захисних споруд цивільного захисту

балансоутримувачІ об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного захисту, 
департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи 
та організації, що належать до сфери 
управління МОН, директорат 
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат вищої 
освіти та освіти дорослих, сектор 
мобілізаційної роботи, цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
МОН (за згодою)

постійно забезпечено постійну готовність до 
використання за призначенням об’єктів 
фонду захисних споруд цивільного 
захисту закладів освіти, підприємств, 
установ та організацій, що належать до 
сфери управління МОН, а також 
цілодобовий і безперешкодний доступ 
для відповідних груп населення



7

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

10. Сприяння ДСНС в забезпеченні постійної 
актуалізації відомостей про об’єкти фонду 
захисних споруд цивільного захисту в 
інформаційно-комунікаційних системах
«Інформаційна система» і «Облік та візуалізація 
фонду захисних споруд цивільного захисту»

11. Сприяння ДСНС у розвитку руху дружин юних 
рятувальників-пожежних

12. Створення та забезпечення функціонування 
класів безпеки в закладах освіти

13. Приведення Положення про функціональну 
підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів 
та студентів діям у надзвичайних ситуаціях 
(з питань безпеки життєдіяльності) єдиної 
державної системи цивільного захисту у 
відповідність із змінами, внесеними постановами 
Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2023 р. 
№ 134 і від 13 серпня 2024 р. № 923

балан соутримув ачі об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного захисту, 
департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, сектор 
мобілізаційної роботи, цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
МОН
департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, директорат 
шкільної освіти МОН

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, директорат 
шкільної освіти МОН

сектор мобілізаційної роботи, 
цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності, директорат
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат вищої 
освіти та освіти дорослих МОН

постійно забезпечено відповідність наявної
інформації в інформаційно- 
комунікаційних системах
«Інформаційна система» і «Облік та 
візуалізація фонду захисних споруд 
цивільного захисту» фактичному стану 
об’єктів фонду захисних споруд 
цивільного захисту

до 15 грудня здійснено заходи із залученням 
дружин юних рятувальників-пожежних;

утворено на добровільних засадах 
дружини юних рятувальників- 
пожежних

до 25 грудня створено класи безпеки, зокрема 
відповідно до регіональних планів 
заходів щодо створення класів безпеки 
на 2025 рік;

забезпечено функціонування класів 
безпеки

IV квартал приведено у відповідність із змінами, 
внесеними постановами Кабінету 
Міністрів України від 14 лютого 2023 р. 
№ 134 і від 13 серпня 2024 р. № 923, 
Положення про функціональну 
підсистему навчання дітей дошкільного 
віку, учнів та студентів діям у 
надзвичайних ситуаціях (з питань 
безпеки життєдіяльності) єдиної 
державної системи цивільного захисту



8

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

14. Оновлення (уточнення) планів здійснення 
заходів з евакуації учасників освітнього процесу, 
матеріальних і культурних цінностей у разі загрози 
або виникнення надзвичайних ситуацій

15. Оновлення (уточнення) планів здійснення 
заходів з евакуації працівників апарату МОН, 
матеріальних і культурних цінностей у разі загрози 
або виникнення надзвичайних ситуацій

департаменти (управління) освіти і І квартал
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади
вищої освіти, підприємства, установи 
та організації, що належать до сфери 
управління МОН, сектор мобілізаційної 
роботи, цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності МОН
сектор мобілізаційної роботи, І квартал 
цивільного захисту та безпеки
життєдіяльності, департамент
забезпечення документообігу,
контролю та інформаційних технологій

оновлено (уточнено та затверджено) 
плани здійснення заходів з евакуації 
учасників освітнього процесу, 
матеріальних і культурних цінностей у 
разі загрози або виникнення 
надзвичайних ситуацій

оновлено (уточнено та затверджено) 
плани здійснення заходів з евакуації 
працівників апарату МОН,
матеріальних і культурних цінностей у 
разі загрози або виникнення 
надзвичайних ситуаційМОН

Заходи з підготовки та визначення стану готовності до викоиання завдань за призначенням органів управління,
сил та засобів єдиної державної системи цивільного захисту

16. Участь в командно-штабному навчанні з сектор мобілізаційної роботи, І півріччя проведено командно-штабне
органами управління цивільного захисту єдиної цивільного захисту та безпеки навчання, відпрацьовано злагодженість
державної системи цивільного захисту щодо життєдіяльності МОН (за рішенням та оперативність органів управління,
реагування на можливе застосування хімічної зброї керівника навчання) отримано практичні навички із

реагування на можливе застосування 
хімічної зброї



9

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

17. Організація та проведення:
1) роздільного штабного тренування із 
структурними підрозділами апарату МОН з питань 
організації управління функціональною 
підсистемою навчання дітей дошкільного віку, 
учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях 
(з питань безпеки життєдіяльності);

2) об’єктових тренувань з питань цивільного 
захисту в закладах вищої освіти

сектор мобілізаційної роботи, 
цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності, структурні підрозділи 
апарату МОН

до ЗО жовтня освоєно працівниками апарату МОН 
функціональні обов’язки за займаною 
посадою, а також забезпечено 
злагодженість дій окремих підрозділів і 
органу управління цивільного захисту 
апарату МОН в цілому;

подано звіт про здійснення заходу 
ДСНС

заклади вищої освіти, що належать до 
сфери управління МОН, директорат 
вищої освіти та освіти дорослих, сектор 
мобілізаційної роботи, цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
МОН

за проведено об’єктові тренування,
окремим відпрацьовано практичні навички, 
планом здобуто знання та вміння з питань 

особистої безпеки в умовах загрози 
виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій, користування 
засобами захисту, вивчення правил 
пожежної безпеки та основ цивільного 
захисту;

подано звіти про здійснення заходів 
до сектору мобілізаційної роботи, 
цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності МОН



10

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

18. Сприяння в організації та проведенні:
1) комплексу заходів із запобігання виникненню 
пожеж у природних екосистемах, на торфовищах, 
сільськогосподарських угіддях, у лісових масивах 
та лісозахисних насадженнях, на територіях і 
об’єктах природно-заповідного фонду та інших 
відкритих ділянках місцевості протягом 
пожежонебезпечного періоду за участю 
відповідних фахівців Держлісагенства, 
МІндовкілля, Міноборони, Мінінфраструктури, 
Мінагрополітики, МКСК,
Національної поліції,
Держприкордонслужби,
Агенства відновлення та 
залізниця»;

ДАЗВ, ДСНС, 
Адміністрації 

Держекоінспекції, 
АТ «Українська

2) комплексу заходів із запобігання виникненню 
нещасних випадків з людьми на водних об’єктах за 
участю відповідних фахівців місцевих органів 
виконавчої влади, ДСНС, Національної поліції

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи 
та організації, що належать до сфери 
управління МОН (за згодою)

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи 
та організації, що належать до сфери 
управління МОН (за згодою)

лютий — прийнято участь в заходах по 
жовтень забезпеченню пожежної безпеки на 

відповідних об’єктах та територіях;
здійснено профілактичні заходи із 

забезпечення пожежної безпеки

II квартал прийнято участь в заходах із 
запобігання виникненню нещасних 
випадків з учасниками освітнього 
процесу на водних об’єктах



11

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

3) комплексу заходів із запобігання виникненню 
нещасних випадків із людьми під час контакту з 
вибухонебезпечними предметами (снарядами, 
мінами, ракетами тощо) за участю відповідних 
фахівців Міноборони, ДСНС, МВС

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи 
та організації, що належать до сфери 
управління МОН (за згодою)

протягом прийнято участь в заходах із
року запобігання виникненню нещасних

випадків із учасниками освітнього 
процесу під час контакту з 
вибухонебезпечними предметами;

підвищено рівень обізнаності 
учасників освітнього процесу про 
небезпеку мін і вибухонебезпечних 
залишків війни, знижено кількість 
випадків підриву на снарядах, мінах та 
ракетах

Заходи контролю виконання вимог законодавства у сфері цивільного захисту

19. Сприяння ДСНС в організації та проведенні:
1) перевірки місцевих органів виконавчої влади, департаменти (управління) освіти і 
органів місцевого самоврядування щодо стану науки обласних, Київської міської 
готовності закладів освіти до 2025/26 навчального військових адміністрацій, заклади 
року освіти, директорат дошкільної та

інклюзивної освіти, директорат 
шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат вищої 
освіти та освіти дорослих МОН

липень — оцінено готовність закладів освіти до 
серпень 2025/2026 навчального року з питань 

цивільного захисту, техногенної та 
пожежної безпеки;

надіслано відповідну інформацію до 
закладів освіти



12

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (Індикатори) виконання 
заходу

2) комплексних та контрольних обстежень об’єктів 
фонду захисних споруд цивільного захисту, а 
також позапланових обстежень на підставі 
рішення Кабінету Міністрів України та/або рішень 
відповідних комісій з питань техногенно- 
екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи 
та організації, що належать до сфери 
управління МОН

протягом проведено комплексні обстеження 
року об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту згідно з відповідним 
планом, розробленим на календарний 
рік, контрольні обстеження таких 
об’єктів через два місяці від дати 
завершення комплексного обстеження, 
а також позапланові — відповідно до 
рішення Кабінету Міністрів України 
та/або рішень відповідних комісій з 
питань техногенно-екологічної безпеки 
і надзвичайних ситуацій

Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та 
здійсненням заходів цивільного захисту, та населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій

20. Навчання керівного складу і фахівців, 
діяльність яких пов’язана із організацією заходів 
цивільного захисту у навчально-методичних 
центрах цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності

департаменти (управління) освіти і до 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи та 
організації, що належать до сфери 
управління МОН, сектор мобілізаційної 
роботи, цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності, департамент
кадрового забезпечення МОН (згідно 
графіку навчання)

грудня задоволено потребу в навчанні у 
межах видатків, передбачених 
Державним бюджетом України на 2025 
рік, коштів місцевих бюджетів, а також 
інших джерел, не заборонених 
законодавством



ІЗ

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

21. Сприяння ДСНС в організації та проведенні:
1) зборів із керівниками підрозділів 
(працівниками) з питань цивільного захисту щодо 
організації та здійснення заходів цивільного 
захисту центральних органів виконавчої влади, 
інших органів державної влади*

2) контролю та моніторингу за якістю підготовки з
питань навчання діям у надзвичайних ситуаціях у 
закладах дошкільної, загальної середньої, 
професійної (професійно-технічної),
післядипломної освіти та навчально-методичних 
центрах цивільного захисту у:

Чернігівській області

сектор мобілізаційної роботи, 
цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності МОН

департаменти (управління) освіти і 
науки відповідних обласних військових 
адміністрацій, керівники відповідних 
закладів освіти, директорат дошкільної 
та інклюзивної освіти, директорат 
шкіїїьної освіти, директорат 
професійної освіти

Миколаївській області

Запорізькій області

3) контролю та моніторингу за якістю підготовки з 
питань навчання діям у надзвичайних ситуаціях у 
закладах вищої освіти:

відповідні заклади вищої освіти, 
директорат вищої освіти та освіти 
дорослих МОН

Національний університет «Чернігівська 
політехніїса»;

листопад проведено заходи, передбачені 
планом зборів;

розглянуто актуальні питання щодо 
організації та здійснення заходів 
цивільного захисту

лютий-  
березень

травень -  
червень

вересень -  
жовтень

визначено відповідність рівня якості 
підготовки з питань навчання діям у 
надзвичайних ситуаціях у закладах 
освіти вимогам законодавства;

відповідними департаментами
(управліннями) освіти і науки 
відповідних обласних військових 
адміністрацій подано до відповідних 
директоратів МОН доповіді про 
результати контролю та моніторингу за 
якість підготовки

лютий- визначено відповідність рівня якості 
березень підготовки з питань навчання діям у



14

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

Миколаївський
університет;
Національний
політехніка»

національний аграрний 

університет «Запорізька

травень -- 
червень

вересень -  
жовтень

надзвичайних ситуаціях у відповідних 
закладах вищої освіти вимогам 
законодавства;

визначеними закладами вищої освіти 
подано до директорату вищої освіти та 
освіти дорослих МОН доповіді про 
результати контролю та моніторингу за 
якістю підготовки

22. Організація та проведення Дня цивільного 
захисту, Тижня знань з основ безпеки 
життєдіяльності у закладах загальної середньої, 
професійної (професійно-технічної) освіти та 
Тижня безпеки дитини в закладах дошкільної 
освіти

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, відповідні 
заклади освіти, директорат дошкільної 
та інклюзивної освіти, директорат 
шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, сектор
мобілізаційної роботи, цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
МОН

до 15 грудня здобуто знання і вміння з питань 
особистої безпеки в умовах загрози та 
виникнення надзвичайної ситуації, 
користування засобами захисту від її 
наслідків, вивчення правил пожежної 
безпеки та основ цивільного захисту;

сформовано достатній та необхідний 
рівень знань і умінь дитини, для 
безпечного перебування в
навколишньому середовищі,
елементарні норми поведінки у 
надзвичайних ситуаціях і запобігання 
пожежам від дитячих пустощів з вогнем

23. Популяризація культури
життєдіяльності серед дітей і молоді

безпеки департаменти (управління) освіти і до 15 грудня розроблено комплекс заходів із
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, директорат 
дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти,-директорат 
професійної освіти, директорат вищої 
освіти та освіти дорослих МОН

формування у дітей та молоді культури 
безпеки життєдіяльності, здорового 
способу життя, оволодіння навичками 
самозахисту і рятування та забезпечено 
його здійснення



15

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання
заходу

24. Сприяння ДСНС в організації та проведенні 
всеукраїнської акції «Герой — рятувальник року» 
та громадської акції «Запобігти. Врятувати. 
Допомогти»

департаменти (управління) освіти і до 15 грудня проведено Всеукраїнську акцію 
науки обласних, Київської міської «Герой — рятувальник року»,
військових адміністрацій громадську акцію «Запобігти.

Врятувати. Допомогти»
Заходи у відбудовний період після закінчення воєнних дій1"*

25. Проведення відновних робіт на об’єктах департаменти (управління) освіти і 
освітньої та дослідницької інфраструктури науки обласних, Київської міської

військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи та 
організації, що належать до сфери 
управління МОН, директорат
стратегічного планування та 
відновлення, директорат розвитку 
науки, директорат дошкільної та 
інклюзивної освіти, директорат
шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат вищої 
освіти та освіти дорослих МОН

26. Організація відновлення (у разі потреби) департаменти (управління) освіти і 
об’єктів фонду захисних споруд цивільного науки обласних, Київської міської 
захисту, що зазнали руйнувань або пошкоджень військових адміністрацій, директорат

дошкільної та інклюзивної освіти, 
директорат шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат вищої 
освіти та освіти дорослих МОН

протягом
року

організовано відновлення об’єктів 
освітньої та дослідницької 
інфраструктури

протягом
року

відновлено об’єкти фонду захисних 
споруд цивільного захисту, що зазнали 
руйнувань або пошкоджень



16

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк
виконання

Показники (індикатори) виконання 
заходу

27. Сприяння МЗС, ДСНС, МВС в заходах 
залученню міжнародної допомоги до ліквід 
наслідків ведення воєнних (бойових) дій 
надзвичайних ситуацій

департаменти (управління) освіти і 
науки обласних, Київської міської 
військових адміністрацій, заклади 
вищої освіти, підприємства, установи та 
організації, що належать до сфери 
управління МОН, директорат
міжнародної співпраці, директорат 
стратегічного планування та 
відновлення, директорат розвитку 
науки, директорат дошкільної та 
інклюзивної освіти, директорат
шкільної освіти, директорат 
професійної освіти, директорат фахової 
передвшцої, вищої освіти МОН

протягом передано МЗС узагальнену 
року інформацію про потреби в міжнародній

допомозі відповідно до системи 
взаємодії органів виконавчої влади;

отримано від міжнародних партнерів 
допомогу та здійснено її розподіл;

забезпечено невідкладні потреби 
відповідних отримувачів міжнародної 
допомоги

* Здійснення заходів можливе в онлайн-форматі.
** Здійснення заходів після скасування чи припинення воєнного стану, деокупації чи розмінування територій, поновлення 
інфраструктури.

Завідувач сектору мобілізаційної роботи, 
цивільного захисту та безпеки життедіяльності Андрій ЦИМБАЛ


